
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020, tendo em 
vista o que consta do Processo n.º 08191.015965/2020-61.  

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º – Designar os servidores Alexsandro Cabral Santos, matrícula nº 

3201, e André Dourado Loiola, matrícula nº 4220, para exercerem o encargo de 
GESTORES TÉCNICOS e o servidor Daniel Prado Ventura, matrícula nº 5018, para 
exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO, do Contrato n.º 
048/SG/MPDFT/2020, firmado com ECS CONSTRUTORA EIRELI, que tem por objeto: 
contratação de empresa de engenharia para instalação de reservatório de esgoto localizado 
no edifício das Promotorias de Justiça de Defesa da Infância e Juventude.  

 
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

 
  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.095843/2020-40.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2020.

Portaria nº 801/2020, de 03/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.824, 04 de setembro de 2020.


